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بنای ما در سیاست خارجی تعادل 
با همه کشورهای جهان است

 ایران از عراق 
پول دریافت می کند نه کالا 

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پس از بازگشت از سفر منطقه ای به آمریکای 
لاتین گفت: در آمریکای لاتین  کشورهایی که سال هاست جمهوری اسلامی 
ایران ارتباط داشتند ولی در دهه گذشته به دلایلی این ارتباطات به صورت فعال 
نبوده و در برخی مواقع کار با مشکل مواجه شده و فعالیت ها کمتر شد که این 
نیاز به بازنگری داشت تا موانع بررسی شود و ارتباط با آمریکای لاتین فعال شود 
اما عموما این ارتباط به برکت انقلاب اسلامی ایجاد شده است.رییس جمهور 
گفت:در این سفر ۳۵ سند تفاهم و توافق با این سه کشور در حوزه های مختلف 

اعم از انرژی صنعت و معدن و نیروگاه به امضا رساندیم و...

نایب رییس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: ما اگر قرار بود 
در قبال پول هایمان کالا بگیریم، خیلی زودتر از این باید روند اجرایی می شد. ولی 
دائماً بر این نکته تاکید داشتیم که ایران به عنوان یک کشور مستقل عزتمندانه 
پول خودش را پس می گیــرد و با پول خودش آنگونه که صلاح می داند عمل 
می کند.عباس مقتدای، نایب رییس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در خصوص آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در عراق و دریافت کالا به جای 
پول گفت: گمانه زنی های رسانه ای لزوماً واقعیت نیست. موضوعاتی که ما با سایر 
کشورها مذاکره کردیم و آنچه که در حال جریان است، تامین منافع ملت ایران و ...

 امروز- لیلا زمانی
 روزگذشته مرکز آمار با اعلام جزئیات نرخ رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۴۰۱ از پیشتازی بخش صنعت در بین 

بخش های اقتصادی کشور خبر داد.
بر اســاس اعلام مرکز آمار، رشد اقتصادی کشور در سال گذشته 
۴.۸ درصد بوده است. سال ۱۴۰۰ هم رشد اقتصادی کشور همین رقم 
بود. با این حال رشــد اقتصادی بدون نفت از ۴ درصد سال ۱۴۰۰ به 
۴.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است.در مقایسه با دولت قبل، 
رشــد اقتصادی سالانه کشور در دولت سیزدهم بیش از ۲ برابر شده 
است. متوسط رشد اقتصادی سالانه کشور در ۸ سال دولت روحانی 

۲.۲ درصد و در ۲ سال نخست دولت رئیسی ۴.۸ درصد بوده است.
مرکز آمار همچنین رشد بخش های مختلف اقتصاد کشور در زمستان 
سال گذشته را نیز اعلام کرد که طبق آن، رشد بخش صنعت دورقمی 
شده و به ۱۱.۹ درصد رسیده است. رشد بخش صنعت در زمستان سال 

گذشته از سال ۱۳۹۶ تاکنون بی سابقه است.
رشد اقتصادی در پاییز ۴.۷ درصد بود

همچنین سخنگوی اقتصادی دولت از رشد ۴.۷ درصدی کشور در 
پاییز سال گذشته خبر داد. احسان خاندوزی نیز در نشست خبری ماهانه 
سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: طبق آخرین گزارش بانک 
مرکزی از تولید ۲۴۰۰ بنگاه اقتصادی بزرگ ایران شاخص کل تولید 
صنعتی در ۴ فصل سال ۱۴۰۱ شاهد رشد بوده که به ترتیب فصول 
۳.۱، ۱۳.۲. ۹.۵ و ۱۲.۸ درصد رشــد را ثبت کرده است؛ براین اساس 

میانگین رشد نیز حدود ۹.۶ درصد بوده است.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: از ۲۴ صنعت بزرگ مورد بررسی 
چرخ ۲۳ صنعت به حرکت درآمده و بیشترین رشد مربوط به صنایع 
نقلیه موتوری است که در زمستان سال قبل ۴۵ درصد و در کل سال 
۳۱.۸ درصد رشد داشــته است. صنایع ماشین الات و تجهیزات در 
ســال گذشته ۱۷.۵ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: در گزارش 
بانک مرکزی رشد اقتصادی ایران در پاییز ۴.۷ درصد اعلام شد. اما 
بانک مرکزی ایران رشد اقتصادی با نفت را ۵.۳ درصد و بدون نفت 
را ۴.۵ درصد اعلام کرده است. تشکیل سرمایه ۷.۷ درصد رشد مثبت 
داشــت و صادرات غیرنفتی تا ۵۳ میلیارد دلار رسید و کاهش نرخ 
بیکاری را شاهد بودیم بنابراین بخش واقعی اقتصادی ایران از چاله 
رکودی سال ۹۷ به بعد برخاسته و امیدواریم با مجموعه سیاست های 

امسال خروج از چاله رکودی امسال هم ادامه یابد.
خاندوزی به تأمین مالی تولید هم اشاره کرد و گفت: شبکه بانکی 
علی رغم ســقف هایی که برای ترازنامه بانک ها گذاشته شده بود، 
تسهیلات پرداختی ۴۵.۳ درصد رشد کرد.وزیر اقتصاد ادامه داد: سهم 
تسهیلات خرد هم ۱۵.۴ درصد و بالغ بر ۸۶ درصد صاحبان کسب و 
کارها تسهیلات گرفتتد.خاندوزی افزود: سال قبل تسهیلات پرداختی 

به دانش بنیان ها شاهد رشد ۱۶۵ درصدی بودیم.
وی گفت: انتشار اوراق دولتی در بورس از عدد ۳۲ هزار میلیارد از سال 
۱۴۰۰ به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ رسید که یعنی شرکتها 
۴ برابر بیشتر از ظرفیت بازار سرمایه استفاده کردند. وزیر اقتصاد افزود: 
افزایش سرمایه شرکت های سهامی عام از ۱۸۱ همت به ۲۸۴ همت 
رسید که نشانگر رشــد بالغ بر ۵۰ درصدی است. به گفته خاندوزی 

پارسال، پرداخت های عمرانی تا ۹۰ درصد محقق شد.
وزیر اقتصاد گفت: صنایع غذایی کشور سال قبل با چالش مواجه بود 
که گزارش های جدید حاکی از این است که اگرچه در نیمه اول سال 
قبل صنایع غذایی در بهار ۷.۴ و در تابستان ۵.۴ درصد کاهش را تجربه 
 کرده اند. ولی در نیمه دوم ورق برگشــته و در پاییز ۷.۶ و در زمستان

 ۱۵ درصد رشد مثبت را تجربه کرده است.
وی تاکید کرد: تلاش دولت این است که بتواند همزمان بین دو هدف 
امسال _رشد تولید و مهار تورم_ توازن ایجاد کند و اجازه ندهد انقباض 
سیاست های پولی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی را از جهت تأمین 
مالی در تنگنا قرار دهد. به دنبال این هستیم با روش ها و ابزاری این 

تنگنا کاهش یابد تا دولت نه به بهای ایجاد رکود تورم را کنترل کند و 
نه به بهای ایجاد تورم رشد تولید را کنترل کند. بلکه همزمان این دو 

بال را پیش خواهیم برد.
بانک جهانی: اقتصاد ایران ۵ برابر آمریکا رشد کرد

بانک جهانی با بررســی رشــد اقتصادی ۷۲ کشور جهان در پاییز 
سال گذشته )سه ماهه چهارم ۲۰۲۲( اعلام کرد: اقتصاد ایران با رشد 
۴.۷ درصدی در رده بندی این کشــورها از نظر بیشترین میزان رشد 

اقتصادی رتبه ۱۵ را به خود اختصاص داده است.
بانک جهانی در بخشــی از گزارش جدید خود با عنوان دورنمای 
اقتصادی جهان آمار مربوط به رشــد اقتصادی ۷۲ کشور جهان در 

سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ برابر با پاییز سال گذشته را منتشر کرده است.
این بانک از رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران در پاییز سال گذشته خبر 

داده است که رقم قابل توجهی در مقایسه با کشورهای دیگر است.
رتبه ۱۵ ایران از نظر رشد اقتصادی میان ۷۲ کشور

در واقع ایران از نظر رشد اقتصادی در میان ۷۲ اقتصاد دنیا در پاییز 
گذشته در رتبه ۱۵ جهان قرار گرفته است، یعنی تنها ۱۴ کشور رشد 

اقتصادی بیشتری نسبت به ایران در این دوره داشته اند.
آمار بانک جهانی نشان می دهد ایران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ 
)زمستان سال ۱۴۰۰( رشد قابل توجه ۵ درصدی را تجربه کرده و این 
رقم در سه ماهه دوم )بهار ۱۴۰۱( به ۲.۵ درصد کاهش یافته است، اما 
در سه ماهه سوم )تابستان ۱۴۰۱( روند رشد اقتصادی ایران صعودی 
شده و به ۳.۴ درصد و در سه ماهه چهارم )پاییز ۱۴۰۱( به ۴.۷ درصد 

رسیده است.
اقتصاد ایران بیش از ۵ برابر آمریکا رشد کرد

رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران در پاییز سال گذشته در حالی است که 
متوسط رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته در این دوره تنها ۱.۲ درصد 
بوده اســت. اقتصاد آمریکا در این زمان تنها ۰.۹ درصد، منطقه یورو 

۱.۸ درصد و ژاپن ۰.۴ درصد رشد کرده اند.
کشور در حال توسعه ای مثل چین نیز در این دوره رشد ۲.۹ درصدی 
و هند رشد ۴.۵ درصدی داشــته اند. متوسط رشد اقتصادی منطقه 
خاورمیانه و شــمال آفریقا نیز در زمستان گذشته برابر با ۴.۹ درصد 

برآورد شده است.
بر اســاس این گزارش کشور ارمنســتان بیشترین رشد اقتصادی 
در ســه ماهه چهارم ۲۰۲۲ را داشته است. رشد اقتصاد این کشور به 
۱۲.۷ درصد رســیده که بیشتر از سایر کشــورها بوده است. کشور 
جنگ زده اوکراین نیز کمترین رشد اقتصادی را داشته و در واقع اقتصاد 

این کشور در این دوره ۳۱.۴ درصد کوچک تر شده است.
علاوه بر ارمنستان ۱۳ کشوری که رشد اقتصادی بیشتری نسبت 
به ایران داشــته اند عبارت اند از: اندونزی با رشد ۵ درصدی، مالزی با 
رشــد ۷.۱ درصدی، مغولستان با رشد ۷.۳ درصدی، فیلیپین با رشد 
۷.۱ درصدی، ویتنام با رشد ۵.۹ درصدی، بلیز با رشد ۱۰.۶ درصدی، 
گرجستان با رشــد ۹.۷ درصدی، قطر با رشد ۸ درصدی، عربستان 
با رشــد ۵.۵ درصدی، امارات با رشــد ۵.۵ درصدی، بوتسوانا با رشد 

۵.۹ درصدی، رواندا با رشد ۷.۲ درصدی و زامبیا با رشد ۵.۶ درصدی.
علاوه بــر آمریکا و ژاپن برخــی اقتصادهای دیگری که رشــد 
کمتری نســبت به ایران داشــته اند عبارت اند از: تایلند با رشد ۱.۴ 

درصدی، بلاروس با رشــد منفی ۴.۵ درصدی، بوسنی و هرزگوین 
با رشــد ۱.۷ درصدی، بلغارستان با رشــد ۲.۱ درصدی، کرواسی با 
رشــد ۳.۵ درصدی، مجارستان با رشد ۰.۴ درصدی، لهستان با رشد 
۲.۳ درصدی، ترکیه با رشد ۳.۵ درصدی، آرژانتین با رشد ۱.۹ درصدی، 
برزیل با رشد ۱.۹ درصدی، الجزایر با رشد ۳.۸ درصدی، بحرین با رشد 
۴.۱ درصدی، مصر با رشــد ۳.۹ درصدی، اردن با رشــد ۲ درصدی، 

نیجریه با رشد ۳.۶ درصدی و آفریقای جنوبی با رشد ۰.۹ درصدی. 
پیش بینی رشد ۲.۲درصدی اقتصاد ایران

بانک جهانی هم در جدیدترین گزارش خود موسوم به دورنماهای 
اقتصادی جهان هشدار داده است سیاست های ضد تورمی بانک های 
مرکزی دنیا در ســال ۲۰۲۳ باعث افت قابل توجه رشــد اقتصادی 

کشورها در این سال خواهد شد.
این نهاد بین المللی پیش بینی کرده است در اثر سیاست های انقباضی 
 پولی کشــورها در سال جاری میلادی متوسط رشد اقتصادی دنیا از

 ۳.۱ درصد در ســال ۲۰۲۲ به ۲.۱ درصد در این سال کاهش خواهد 
یافت. بانک جهانی در این گزارش جدید ارقام پیش بینی شــده خود 
از رشد اقتصادی کشورهای بســیاری در سال ۲۰۲۳ را کاهش داده 
است.بر اساس این گزارش، تورم همچنان به عنوان مشکلی در اقتصاد 
جهانی باقی خواهد ماند اما انتظار می رود با کاهش تقاضا و پایین آمدن 

قیمت کالاها رو به بهبود برود.
کاهش رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۳ مربوط به افت فعالیت های 
اقتصادی در کشورهای توسعه یافته خواهد بود. این کشورها که در سال 
۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲.۶ درصدی را تجربه کرده بودند در سال ۲۰۲۳ 
رشدی بیشتر از ۰.۷ درصد نخواهند داشت که حدود یک چهارم رشد 
اقتصادی سال قبل آنها است؛ اما کشورهای در حال توسعه که در سال 
گذشته رشد ۳.۷ درصدی داشته اند در سال ۲۰۲۳ رشد ۴ درصدی را 

تجربه خواهند کرد که بیشتر از سال قبل است.
رشد اقتصادی آمریکا امسال حدوداً نصف می شود و از ۲.۱ درصد در 
سال ۲۰۲۲ به ۱.۱ درصد در سال جاری خواهد رسید. منطقه یورو به 
رکود نزدیک تر می شود و به رشد ۰.۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ بسنده 
خواهد کرد. این منطقه در سال ۲۰۲۲ رشد ۳.۵ درصدی داشته است.

چین که در سال قبل رشد ۳ درصدی داشته در سال جاری میلادی با 
رشد قابل توجه ۵.۶ درصدی مواجه خواهد شد. روسیه که درگیر جنگ 
اوکراین است وضعیت بهتری نسبت به سال قبل خواهد داشت و با 
رشد منفی ۰.۲ درصدی مواجه می شود. این کشور در سال قبل رشد 

اقتصادی منفی ۲.۱ درصدی را تجربه کرده بود.
اما رشد اقتصادی ترکیه با کاهش نسبت به سال قبل به ۳.۲ درصد 
می رسد. ترکیه در سال قبل ۵.۶ درصد رشد کرده بود. رشد اقتصادی 
عربستان نیز تقریباً یک چهارم خواهد شد و از ۸.۷ درصد در سال قبل 

به ۲.۲ درصد طی سال جاری می رسد.
بانک جهانی همچنیــن در ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی ایران 
انتظار دارد ایران در سال جاری رشد اقتصادی ۲.۲ درصدی را تجربه 
کند که برابر با متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا در این سال است.متوسط رشد اقتصادهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵.۹ درصد بوده که بنا بر پیش بینی بانک 
جهانی این رقم در سال ۲۰۲۳ به ۲.۲ درصد کاهش خواهد یافت.بر 
اساس برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی 

۲.۹ درصدی داشته است.
پیش بینی بانک جهانی در گزارش جدید خود از رشد اقتصادی ایران 

در سال ۲۰۲۳ نسبت به گزارش ماه ژانویه تغییری نداشته است.
این گزارش همچنین متوسط قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ را ۸۰ دلار 
پیش بینی کرده است. در سال گذشته متوسط قیمت نفت به ۹۹.۸ دلار 
رســیده بود. افت حدود ۲۰ دلاری قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ عاملی 
است که بانک جهانی را واداشته پیش بینی خود از رشد اقتصادهای 

نفتی مثل عربستان در این سال را به شدت کاهش دهد.
ادامه در صفحه 3

»امروز« در مورد چگونگی رشد اقتصادی در دولت سیزدهم گزارش می دهد

رشد بی سابقه بخش صنعت
گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

سید بهاالدین حسینی هاشمی، کارشناس بانکی در 
گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز در خصوص مهار 
تورم عنوان کرد: تورم در اقتصاد ایران به یک معضل 
فراگیر تبدیل شده که در تمام سال های گذشته و بعد 
از تشدید تحریم های آمریکا اقتصاد ایران را به شدت 

تحت تاثیرات سوء قرار داده است. 
ســید بهاالدین حسینی هاشمی افزود: بی شک حل تورم یکی از 
مهمترین خواسته ها و مطالباتی است که مردم از دولتهای مختلف تا 
کنون طلب کرده اند، به این دلیل که تورم هر روز نسبت به روز قبل 
رفاه را از خانوار می گیرد و بخشی از معیشت و سفره و سبد خرید آنها 
را کوچک تر می کند، به همین دلیل اصولا دولتهایی که روی کار 
می آیند با دادن وعده های کاهش و حذف نرخ تورم به مردم به دنبال 

رای آوری و آرام کردن فضا هستند. 
این کارشــناس بانکی ادامه داد: هر چند ممکن است دولتها برای 
کاهش نرخ تورم فعالیت هایی داشته باشند و سیاستهایی در راستای 
وعده داده شده و نیاز اقتصاد به کاهش نرخ تورم برای این موضوع 
نیز تلاش کنند اما چون عامل پولی باعث تورم است و در این بخش 

سیاســت گذاری های دقیقی صورت نمی گیرد، نه تنها نرخ تورم 
کاهش نمی یابد، بلکه روز به روز شاهد افزایش نرخ تورم هستیم.

سید بهاالدین حسینی هاشــمی افزود: عامل پولی که به افزایش 
 نرخ تورم دامن می زند بی شــک از محل کسری بودجه به وجود 

می آید. 
در تحریم ها و عدم فروش نفت و کاهش درآمدهای دولت به منابع 
ارزی، به نظر می رسد دولتها راهی به جز استقراض از بانک مرکزی 

یا انتشار پول بدون پشتوانه یعنی افزایش پایه پولی بدون مابه ازای 
اقتصادی نداشته اند، به همین دلیل علی رغم وعده های داده شده 
بابت کاهش نرخ تورم و برداشــتن فشار تورمی از روی دوش مردم 
همچنان با تورم های رو به بالایی رو به رو هستیم که اقتصاد، تولید 

و معیشت مردم را تحت فشار قرار می دهد.
سید بهاالدین حسینی هاشمی، کارشناس بانکی در پایان گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: در این موضوع تردیدی وجود 
ندارد که اگر دولت انضباط مالی داشته باشد و کسری بودجه نداشته 
باشیم که به سراغ استقرض از بانک مرکزی یا نظام بانکی برود قطعا 
تورم کاهش می یابد اما به دلیل اینکه تورم زاییده عامل پولی است تا 
زمانی که دولت انضباط اقتصادی نداشته باشد و دچار با کسری بودجه 
باشد نقدینگی بی جهت افزایش می یابد به همین دلیل تورم بالا می 
رود، در حالــی که انضباط مالی دولت و عدم مراجعه به نظام بانکی 
برای تامین کســری بودجه خود منجر به مدیریت نرخ ارز از سوی 
نظام بانکی و کاهش نرخ تورم می شود بنابراین انتظار می رود دولت 
با انضباط مالی بتواند در این بخش موثر واقع شود و بار فشار تورمی را 

از روی دوش مردم بردارد.

سید بهاالدین حسینی هاشمی، کارشناس بانکی در گفت وگو با »امروز«:

 دولت با انضباط مالی بار فشار تورمی را 
از روی دوش مردم بردارد

پروژه خط ریلی فولاد شــهریار روز 3۱ خرداد ماه جاری 
با حضور مقام های گروه مالی گردشــگری، چند تن از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مقام های 

استان آذربایجان شرقی به طور رسمی افتتاح می شود. 
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، طرح خط ریلی فولاد 
شــهریار یا طرح اتصال کارخانه فولاد بناب به خط سراسری راه آهن 
تهران تبریز، توسط شرکت گسترش فولاد شهریار در مدت ۱۲ ماه اجرا 

شده است. 
طول خط ریلی فولاد شــهریار ۳۹۸۰ متر و شــامل  ۲۰۰۰ متر خط 
اصلی بیرون ســایت و سه خط تخلیه و بارگیری جمعا به طول ۱۹۸۰ 

متر  داخل ســایت است که برای اجرای آن ۱۰۰۰ میلیارد ریال هزینه 
شــده است. هدف از اجرای پروژه خط ریلی فولاد شهریار، تغییر حمل 
جاده ای به ریلی برای حمل بارهای ورودی  و خروجی  مجتمع فولاد 
صنعت بناب و ســایر صنایع موجود در منطقه  جهت  صرفه جویی در 
هزینه های حمل بار اســت.  با اجرای این طرح بیش از ۳۰ درصد در 
هزینه های حمل بار صرفه جویی می شود به طوری که  هزینه حمل 
بارهای  ورودی آهن اسفنجی مجتمع فولاد صنعت بناب از حدود ۱۲ 
میلیون ریال به ازای هر تن حمل جاده ای به حدود ۸ میلیون ریال  در 

سیستم  ریلی کاهش می یابد. 
این گزارش حاکیســت:  کلیه مراحل اجرایی پروژه خط ریلی فولاد 

شهریار و همچنین تامین قطعات و ادوات مورد نیاز آن ، توسط مهندسان 
و متخصصان داخلی انجام شده است. شرکت گسترش فولاد شهریار 
مجری طرح های توســعه مجتمع فولاد صنعت بناب به عنوان یک 
شــرکت پروژه زیر مجموعه هلدینگ صنعت و معدن ماهان فعالیت 
می کند. هلدینگ »گسترش صنایع و معادن ماهان« یکی از بزرگترین 
شرکت های گروه مالی گردشگری، با هدف سرمایه گذاری در طرح ها و 

پروژه های تخصصی حوزه صنعت و معدن تاسیس شده است.

پروژه خط ریلی  شرکت گسترش فولاد شهریار در آستانه افتتاح رسمی
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بلاتکلیفـی خریـدار ؛ نارضایتـی خودروساز

صفحه 2

هشدار به دولت؛هشدار به دولت؛
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 احتمالا سال آینده  احتمالا سال آینده 
تولید گندم نداریمتولید گندم نداریم

  صفحه 2  صفحه 7

 ثبت 6300 قرارداد
 اجاره مسکن رایگان

مصوبه هیئت دولت 
درمورد رسوب کالا گم شد!

امروزه در کشورهای توســعه یافته، اتاق های بازرگانی 
با نیازهای متغیر جامعه ســازگار شده  و نقش اساسی در 
تحولات جامعه داشــته اســت. در این راستا نقش اتاق 
بازرگانی برای رســیدگی به دغدغه هــای اجتماعی و 
اقتصادی و نیازهای مرتبط با آن گسترش یافته و فراتر از 
هدف اصلی آن در چندین قرن پیش می باشد. در سال های 
اخیر اتاق های بازرگانی ضمن انجام وظایف سنتی خود 
که همان ارایه نظرات مشورتی به نهادهای قانون گذاری، 

نهادهای اجرایی و دستگاه های قضایی و...

اتاق بازرگانی تایلند الگویی 
درخشان برای اتاق دهم ایران!

یادداشت امروز

  داوود ادیب-دکترای کارآفرینی

در لایحه برنامه هفتم توسعه متوسط نرخ رشد اقتصادی 
هشت درصد در نظر گرفته است که دقیقا همین عدد برای 
برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده بود اما آمارها گویای 
عدم تحقق آن در دولت های گذشته است. البته رشد برای 
هر یک از بخش های مختلف نیز اعداد و ارقامی در نظر 
گرفته شــده که در بخش کشــاورزی ۵.۵ درصد، نفت 
۱۳.۳درصــد، معدن ۱۱.۸ درصد، صنعت ۸.۵ درصد، آب، 
برق و گاز ۸.۱ درصد، ســاختمان ۹ درصد، حمل و نقل و 
انبارداری ۹.۷ درصد، ارتباطات ۱۰.۹ درصد و سایر خدمات 

۶.۵ درصد پیش بینی شده است.

اجرای سیاست های مناسب 
اقتصادی در دو سال اخیر

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۴

 ادامه درصفحه ۷

صفحه 2

نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار آذربایجان شرقی 

  صفحه 1

 دولت با انضباط مالی 
 بار فشار تورمی رااز روی 
دوش مردم بردارد

سید بهاالدین حسینی هاشمی، کارشناس بانکی در گفت وگو با »امروز«:
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  ادامه قیمت گذاری دستوری و زیاندهی تولیدکنندگان،بلاتکلیفی خریداران، نارضایتی خودروسازان، چند نرخی شدن خودروها برای خرید مردم در سامانه یکپارچه، شفاف نبودن منطق قیمت گذاری ها و اجرای طرح واریز 
و مسدود شدن پول مردم در حساب ها از دستاوردها و عملکرد ۵ ماهه شورای رقابت با بازگشت مجدد و رسمی به بازار خودرو بوده است
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